
 

 
 

Дума  городского  округа  Красноуральск 

восьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от  28 ноября 2024 года  № 175 

город  Красноуральск 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск 

от 27 июня 2024 года № 129 «Об утверждении Порядка проведения внешней 

проверки годового отчета об исполнении бюджета  

городского округа Красноуральск» 
 

 
 

В целях приведения Порядка проведения внешней проверки годового отчета об 

исполнении бюджета городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы 

городского округа Красноуральск от 27 июня 2024 года № 129, в соответствие с 

действующим законодательством, в связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 

года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской 

области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», 

руководствуясь статьей 23Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа 

Красноуральск  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 27 июня 2024 года      

№ 129 «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об 

исполнении бюджета городского округа Красноуральск» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

1)  наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального округа Красноуральск»; 

2) в пункте 1 решения, в Порядке проведения внешней проверки годового отчета об 

исполнении бюджета городского округа Красноуральск прилагаемом к Решению, слова 

«городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 

соответствующем падеже. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить 

на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.dumakrur.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике и бюджету Думы городского округа Красноуральск. 

 

Председатель Думы 

городского округа Красноуральск                                                                         А.В.Медведев 

 
Глава 

городского округа Красноуральск                                                                     Д.Н.Кузьминых 


